dimitit gaudium mōdi qđ fit p̄ mortē. vt gaudium mōdi dimitit hoīem. qđ fit p̄ aduersam fortunā. et vtq; est valō dolorosum. **D**e p̄mo eccl. xl. **O** mors qm̄ amara est mēoria tua homi pacē habēti in substantijs suis et adhuc valēte capere cibū. **D**e sc̄do boe. **I**nfeliciſſimum genus infortunij est fuille felicem. **G**audiu autē in dñō trālit ad leticiam p̄petuam. **T**ercio vident̄ quibus domin⁹ pro p̄e est. **P**ropter ubi notand⁹ q̄ dominus d̄ esse p̄pē ser generibus hominū. **D**omo ē p̄pē peccantib⁹ ut d̄ peccato erubescant. et abstineat et bene agant. **H**ic cādit exemplū illius beremite q̄ ostēdebat se velle peccare in platea cū una meretrice. que noluit sed duxit eū in cellā locū secretū. **Q**ui ait. **H**ic videt me deus cuz tota curia celi. **Q**đ audīes illa puerſa ē. **P**ropter ē p̄pē penitentib⁹ ad intrānd ad eos et eos recipiendū p̄iustificatōezi volunt ei ostiuz aperire. apoc. mī. **E**go sto ad host. et pul. si qs. ap. iii. intro. ad e. biere. mī. **T**u fornicata es cū multis a matoribus. tamē reuertere ad me et ego suscipiā te. **T**ercio p̄pē est tribulatis ad adiuuandū et eripend. ps. lxxx. **C**ū ipso sum in tribulatōe eripiā eū et gloriſi. **C**aro enī et frater noster est. gen. xxxvij. ber. **T**uto q̄ me sp̄nere nō poterit caro de carne mea et os ex ossibus meis. **S**ic fuit p̄pē petro dum cepisset mergi in mari et itatum xp̄us affuit abulans sup mare. **S**ic fuit p̄pē beato anthonio: dū quad die a dyabolo fortissime molestaretur. **Q**ui ait vbi eras domine iesu. **Q**ui dixit. Ego eram ibi. sed expectabaz agonē tuum. **Q**uarto est p̄pē iustis ad eraudiendū. ps. cxlij. **D**rope est domin⁹ oībus iocantibus eū in veritate. **S**ic fuit p̄pē chanane et centurioni cui dixit. **V**ade sicut credidisti sic fiat tibi. **Q**uinto ē p̄pē iustis de bono ope p̄ueniētib⁹.

Bermon

ad opa eoz pfectiēdū. **M**at. xvij. **U**bi
duo uel tres p̄gredūtū in no. me. abii' me
eo. sit̄. esa. xxvi. **O**ia opera nostra opat̄
es in nobis dñē. **G**exto est ppe iustis et
peccatorib̄ ad mercedē p̄dignā tribuē
dā. apoc. xxiij. **E**cce ego venio cito et mer
ces mea mecum est reddere vnicuiqz fm̄
opa sua. **S**ic fuit ppe illi dñti qui dice
bat. **G**aude anima mea habes mltā bo
na in an. plu. de nocte misit eu ad ifernū
iuxta stipendia meritoz. vt pat̄. luc. xij.
Et nota q̄ nunc plus est domin⁹ ppe ui
stis ad remunerandū qz fuit in ve. tes. et
via ad celū est mō ppinqor. qz tunc via
ad celū ibat p̄ infernū. mō āt vadit rctō
tramite. mat. nj. **D**enitentia agite appin
qtenī re. ce. **C**um ergo domin⁹ sit ita p̄
pe oībus istis modis multū in dñō gau
de debem⁹ et nibil solliciti eē. qz ip̄e in ad
uentu suo oia. p̄uidabit nobis et dabit.
Es sic patet primū. **H**ec dō apl̄s ad orō
nē et ḡia p̄actōe nos inducit et p̄fortat
Et circa hoc duo facit. **H**omo remouz
impedimentū orōnis. **H**ec dō inducit ad
orōnem ostendēs insimul orōnis mod.
ibi. s̄ in dñi orōē zc. **D**icit ergo **D**omin⁹
ppe est et vt possitis ad ip̄m corda dirū
gere nibil solliciti sitis. i. pet. v. **N**em soli
citidinē vrām p̄iūcītes in eu. qniā ipsi
cura ēde vobis. **H**ec sollicitudo que hic
p̄hibetur est inordinata et immoderata
occupatō circa tpalia habens laborem
in acquirendo. timorē in possidendo. et
dolorē in amittendo. **S**equit̄. **S** in dñi
orōē et obsecratōe et gratiarūactōe sc̄ de
habitā beneficis petitōes vrē inno.
apd̄ deū. **O**ratō dicit̄ simplex peticō. ob
secratio d̄r̄ petitō cū adiuratōe. vt rogo
te p̄ deū. et sic pt̄ sc̄ dñ. **T**ercio apl̄s
imp̄catur et orat. vt pax dei vndiqz et in
oībus nos custodiat. d. **E**t pax d̄l. a d̄o
data et creata. et d̄r̄ d̄i ad differētiaz pa
cis dyaboli. de qua. luc. xj. **C**ū. for. ar. cus.

IX

atri. s. in pa. s. om. q̄ pos. **E**t ad differē
tiā pacis mūdi **J**obanis. xni. **P**acē
meā do vobis. nō quō mund⁹ dat ego
do vobis. et ad differēciā pacis carnis.
de q̄ mathei. xiiij. **N**ō veni mittere pacē
inter. s̄ gla. **Q**ue pax sc̄ exupat onē s̄sū
. i. onem p̄gnitionē. **S**i enī minimā crea
turā p̄fecte p̄gnoscere non valem⁹ quō
illā nobilissimā et suauissimā pacē a dō
nobis infusa p̄gnoscem⁹. **H**ec unq̄m pax
custodiat corda vrā. ne p̄ timorē maluz
vel amorem corumpant. **C**or enī max
me indiget custodia. puer. mj. **O**nni cu
stodia serua cor tuum. ex iplo enim vita
pcedit. **E**t intelligentias vestras ne per
errorem seducant̄. locus enī veritatis ē
ip̄a pax. et ideo in pace nullus error po
test remanere. ps. lxxv. **I**n pace factus ē
locus eius. **E**t vt custodiat certe in iesu
christo dñō nostro loco seculo et firmo
i quo omnia bona obseruant̄. **Q**uia vt
di. greg. **S**icut omnia ex nibili facta sūt
ita in nihilum tenderent omnia nisi ma
nus omnipotentis ea teneret. **E**t sic pa
tet tertium.

In nativitate dñi s̄mo de euā galio. ix.

Ebis gaudiū magnū qđ erit oī
pplō qz natus ē vobis hodie
saluator. lu. ij. **S**icut di. ber. tria sunt bo
die mirabiliter p̄iuncta. s. deus et homo
mater et virgo: fides et cor: humanū. **A**pi
rabile est ergo omnino et omnes intelle
ctum transcēdit hūanum q̄ d̄s incōpre
bensibilis et immutabilis factus et nat⁹
est homo vt hodie fuit. **A**erū nō est um
possibile si sane intelligatur. **N**ā factus
est homo sine sui aliqua mutatōne. **A**li
qndo etiā ita aliquid fit qđ s̄m substan
tiā transmutat̄. et vt sic caro fit terra. et t̄
ra fit lapis. **S**ic nō est factus d̄s homo.
Aliquādo fit aliquid qđ nō mutat̄ s̄m

substātiā sed recipit aliquid quod nō
habebat. **G**icut quādo lana tingitur. et
homo fit frater. **E**t isto mō fili⁹ dei fact⁹
est homo. nō q̄ in substātiā fū erit muta-
tus. sed suscepit in se quod nō habebat.
sc̄z naturaz humānā: animam ⁊ corpus
gl̄d phi. ii. **H**abitū inuentus ut homo.
Et ideo quod erat p̄mansit. q̄r nulla mu-
tatiō in natura diuina facta est. et qđ nō
erat assump̄t: nō p̄mixtōem vel diuisi-
onez passus. quia in persona filij dei nō
sunt p̄mixte due nature. sc̄z diuina ⁊ hu-
mana. sed sunt coniuncte. ita q̄ quelibz
mansit integra. nec persona filij dei diu-
na est ab alijs personis assumēdo huma-
nam naturā. **Q**uia vt dī. aug. **I**ndiuisa
sunt opera trinitatis. **I**n persona ergo fi-
lij dei assumente naturaz humānam erat
patris p̄sona et sp̄ūssanc̄t̄ ioh. xiiij. **N**ō
credis q̄r ego in patre et pater in me est.
Ite ibidē. **A**dater in me manēs ip̄e facit
opera. **P**ersona enī nō diuidit ab essen-
tia. **E**t iō in p̄sona filij dei humānam natu-
rā assumente fuit tota essentia diuina. et
per p̄sequens omēs p̄sonē sunt tres. iste
autē modus fuit possibilis deo. et p̄ dei
gratiā factus est nobis intelligibilis. j.
coz. ii. **N**obis aut̄ reuelauit deus p̄sp̄i-
ritum suū. **S**p̄ūs eī scrutat etiā pfunda-
dei. **M**irabile est q̄ mater sit v̄
go ⁊ virgo sit mater. sicut factū est. quod
possibile est deo.. q̄r virtus diuina mul-
to melius ex sanguinib⁹ virginis potuit
vnum corpus formare. q̄z virtus semis
humani. **N**otuit etiam hoc corpus ita
formatū extra mittere sine corruptōe v̄
ginalis pudoris. et plus potest deus fa-
cere q̄z nos possumus desiderare. s̄z vna
virgo potest hoc desiderare q̄ pareat si
ne lui corruptōe. ergo deus potuit face-
re. **E**c ergo hoc intelligimus. vt dō pos-
sibile et non nature. **T**ercū mirabile
est q̄ cor humānū predictis credit p̄fctē

nō tamen inclinatur ad hoc credendū:
sine dono fidei. j. coz. xii. **F**ides est donū
dei. **E**t ideo oportet nos habere fidē ad
ea p̄fecte credendū. que de natuuitate fi-
lij dei dicunt. bire. xv. **M**unquid federa-
bit ferū ferro ab aquilone. i. fides et cor
humānū que sunt sicut duo ferrā valde
dura ⁊ nō possunt p̄ungui frigore insi-
delitatis. nisi ignis fidei assit. **I**n auto-
ritate autē premissa dō euangelio bacno-
cte cantato sumpta q̄ttuor de ip̄a dicun-
tur. **D**rimū est ipsius natuuitatis auto-
ritas. cū dō Euangeliso vobis. angelus
loquitur miss⁹ ex pte dei ad hoc cānūtiānd⁹
Scđm est natuuitatis iocūdital. ibi gau-
diū magnū. **T**ercū est natuuitatis cō-
mūntas. ibi. qđ erit omni ip̄lo. **Q**uartū
est natuuitatis veritas. ibi. q̄r nat⁹ ē ho-
die saluator. **D**rumo ponit natuuitatis
autoritas. q̄r angel⁹ loquitur ex pte dei di-
cens. Euangeliso vobis. i. bonā anunti-
atōem vobis loquor. Euangelū enī idē
est qđ bona annūtiatō. ab eu qđ est bo-
num. ⁊ āgelus qđ est nūcius. **A**d hācau-
tē autoritatē roborandē ecclesia hodie
q̄ttuor viros eximios introducit. s. esa.
eximū pp̄betarū qui a sp̄ūsancto inspi-
ratus: nō solū xp̄i natuuitatē sed etiā oīa
alia eius humana p̄dixit. vt de vno q̄qz
certitudo magis firmaret in nobis. naz
p̄dixit p̄ceptōem dicens. Ecce virgo cō-
cipiet et pi. **D**redixit natuuitatē dicens
Daruul⁹ natus est nobis ⁊ fili⁹ dat⁹ ē
nobis. **D**redixit p̄dicatōez dicens. **V**ide
bunt oculi tui p̄ceptorem tuuī. ⁊ aures
tue audient verbū post tergū monentis.
Dredixit passionē dicens. **C**anq̄z ouis
ad occi. du. **D**redixit resurrectōez dicens
erit germen eius in magnificētia et glā
et fruct⁹ terre sc̄z xp̄s sublimis. **D**redi-
xit ascensiōem dicens. **Q**uis est iste qui
venit de edom. tinctis vestibus dōbolsra
Iste formosus in stola sua gradiens in

multitudine virtutis sue. Et p̄dixit xp̄i ad iuentū ad iudicium dicens Dominus ad iudicium veniet cū senatoribus ipsū sui. **E**cūdo introducit paulū apl̄m qui rapt⁹ in paradisum xp̄m incarnatum vidit. et ideo qđ prius nō credebat postea firmis simē credidit. **T**ercio introducit euā/ gelistam lucam. dominū autoritate āge li natum recitante. d. **E**vangeliso vobis gaudium magnum. **Q**uarto introducit iohēm euangelistam qui eternam generatōem xp̄i nobis describit di. **V**erbum caro factū est et habitabit in nobis. **E**t utrāq; generatōem iohēs veracē p̄gnouit. **N**am sup̄pect⁹ dn̄i recumbēs in ipso sacro dn̄ici pectoris fonte utrāq; generatōem perfecte potauit et p̄gno uit. **E**t ideo in prima canonica cap. i. ipse sic ait. **Q**uod vidim⁹ et audiui⁹ et manus noſtre p̄rectauerūt de verbo vite hoc annūciamus vobis. **A**llia vero generatōem qua xp̄s in utero matris na tūs est recitat nobis mathe⁹. i. c. dicens **Q**uod enim in ea natū est de sp̄sancto est. **H**abuit enim xp̄us tres generati ones. et tripliciter fuit natus. **A**d quod rep̄setandū bodie tres misse cantantur **T**riduma nativitas christi est eterna eius generatō qua semper et ab eterno gene ratur et genitus est a patre omnino inef fabilis et nobis incomprehensibilis. esa. lnj. **G**eneratōem eius quis enarr. **E**t hāc significat missa matutinalis que in me dia nocte cantatur. **H**ecūda christina tiuitas fuit qua cōceptus est in virginis utero. qua idō natus fuisse dicitur quia statim p̄ceptus om̄i pfectōe anime fuit pfectus et vsl̄ liberi arbitrij habuit. **H**ec fuit q̄ntum ad aliquid obscura: in eo sc̄ q̄ corpus fuit statim formatū et anima infusa in omni perfectōe pfecta. **E**t quā tuz ad aliquid fuit clara: in eo sc̄ q̄ sicut alioz pueroz corpora illud corpus de pu